
Mandaatbesluit gebiedsontzegging Deurne 2025 

De burgemeester van de gemeente Deurne, 

  

Gelet op: 

Het bepaalde in artikel 177 lid 1 van de Gemeentewet, artikel 10:3 van de Algemene wet bestuursrecht 

en artikel 2:78 van de Algemene Plaatselijke Verordening Deurne 2018 (APV); 

  

Overwegende dat: 

• artikel 2:78 van de APV de burgemeester de mogelijkheid biedt om een gebiedsontzegging op te 

leggen aan personen die de openbare orde verstoren; 

• de burgemeester de uitoefening van deze bevoegdheid onder voorwaarden wenst te mandateren 

aan de Hulp Officier van Justitie; 

• het noodzakelijk is om de openbare orde en veiligheid in Deurne te waarborgen; 

• het doel van dit mandaat is de Hulp Officier van Justitie doeltreffend en krachtdadig op te laten 

treden in het belang van de openbare orde; 

• de politie kan instemmen met de wijze waarop de bevoegdheid tot het opleggen van gebiedsont- 

zeggingen wordt uitgeoefend; 

  

Besluit: 

Artikel 1 – Mandaatverlening 
Aan de politieambtenaren van de Politie eenheid Oost-Brabant, aangewezen als Hulp Officier van Jus- 

titie (hierna te noemen: gemandateerde), met ingang van 19 december 2025 te mandateren namens 

de burgemeester van Deurne over te mogen gaan tot het opleggen van een gebiedsontzegging zoals 

bedoeld in artikel 2:78 van de APV, evenals het geven van een daaraan voorafgaande mondelinge of 

schriftelijke waarschuwing, binnen de volgende aangewezen gebieden van de gemeente Deurne, zoals 

aangegeven op de kaarten in de bijlagen bij dit besluit: 

  

- Centrum Deurne: 

Alle openbare wegen, parken, parkeerplaatsen, pleinen en overige voor het publiek openstaande 

en toegankelijke plaatsen en gebouwen gelegen binnen het gebied omsloten door Kruisstraat, 

Kerkstraat, Lindenlaan, Achter de Molenberg, Hogeweg, Burgemeester van Beekstraat, Aaltje 

Reddingiusstraat, Helmondseweg, Pelekaanhof, Van Gilssstraat, Zandbosweg, genoemde (delen 

van de) paden en straten inbegrepen zoals aangegeven op de bij dit besluit behorende kaart. 

  

- Centrum Zeilberg: 

Alle openbare wegen, parken, parkeerplaatsen, pleinen en overige voor het publiek openstaande 

en toegankelijke plaatsen en gebouwen gelegen binnen het gebied omsloten door de Legerweg, 

Jagerweg, Blasiusstraat, Margrietstraat, Irenestraat, Mariastraat, Zeilbergsestaat, genoemde 

(delen van de) paden en straten inbegrepen zoals aangegeven op de bij dit besluit behorende 

kaart. 

Het is niet toegestaan om ondermandaat te verlenen. 

Artikel 2 – Voorwaarden 
Aan de verlening van dit mandaat de volgende voorschriften te verbinden: 

Artikel 2.1 - Waarschuwing 
2.1.1 Een gebiedsverbod kan slechts worden opgelegd nadat de betrokken persoon voor datzelfde 

aangewezen gebied schriftelijk of mondeling is gewaarschuwd voor een gedraging waarvoor dat 

verbod kan worden opgelegd (zie bijlage 1 APV). Deze waarschuwing wordt één keer gegeven en 

geldt voor het aangewezen gebied waarin het feit heeft plaatsgevonden voor de duur van twee 

jaar. De waarschuwing wordt namens de burgemeester gegeven door gemandateerde. Van een 

mondelinge waarschuwing wordt een aantekening gemaakt in een proces-verbaal, in een 

dag/nachtrapport of andere registratie. Belangrijk is in ieder geval dat ergens geregistreerd staat 

dat betrokkene (met vermelding van dag, tijdstip, plaats en aangewezen gebied, en door wie) is 

gewaarschuwd. In de waarschuwing wordt het beleid ten aanzien van de gebiedsontzegging uit- 

gelegd. Een schriftelijke waarschuwing wordt gegeven conform de instructies en de modeltekst 

opgenomen in bijlage 1 bij dit besluit. 

Nr. 566184 

GEMEENTEBLAD 24 december 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Deurne 

Gemeenteblad 2025 nr. 566184 24 december 2025 1 



Artikel 2.2 – Opleggen en bekendmaking besluit gebiedsontzegging 
2.2.1 De gebiedsontzegging wordt opgelegd voor het hiervoor omschreven gebied ‘Centrum Deurne’ 

of ‘Centrum Zeilberg’ afhankelijk van binnen welk van deze gebieden het feit zich heeft voorgedaan. 

2.2.2 De gebiedsontzegging wordt opgelegd met gebruikmaking van het modelbesluit en met inacht- 

neming van de instructies zoals opgenomen in bijlage 2 van dit besluit. 

2.2.3 De gebiedsontzegging wordt zo spoedig mogelijk na het geconstateerde feit bekendgemaakt aan 

de persoon. 

Artikel 3 - Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking op de dag na de dag van bekendmaking. 

Artikel 4 - Citeertitel 
Dit besluit wordt aangehaald als: ‘Mandaatbesluit gebiedsontzegging Deurne 2025’. 

Aldus vastgesteld te Deurne op 18 december 2025 

Mw. G.T. Buter 

De burgemeester van Deurne 

Gemeenteblad 2025 nr. 566184 24 december 2025 2 



Bijlage 1: Werkwijze schriftelijke waarschuwing 
  

De schriftelijke waarschuwing wordt door de Hulp Officier van Justitie, conform onderstaand model, 

namens de burgemeester van Deurne getekend en vervolgens door de verbalisanten uitgereikt aan de 

persoon in kwestie, ook in gevallen zonder aanhouding. De geldigheid van de schriftelijke waarschuwing 

is 2 jaar en deze geldt voor het aangewezen gebied waarbinnen het feit zich heeft voorgedaan. De 

schriftelijke waarschuwing kan worden opgelegd voor (strafbare) feiten zoals bedoeld in artikel 2:78 

van de Algemene Plaatselijke Verordening Deurne 2018. 

  

Wanneer dezelfde persoon zich binnen 2 jaar wederom schuldig maakt aan één van de eerder genoemde 

feiten binnen hetzelfde aangewezen gebied, dan zal gemandateerde namens de burgemeester diegene 

een gebiedsontzegging opleggen. De burgemeester van Deurne heeft de Hulp Officier van Justitie ge- 

mandateerd om namens haar de gebiedsontzeggingen te tekenen en uit te reiken voor die gevallen 

waarin eerst is gewaarschuwd en vervolgens door dezelfde persoon binnen hetzelfde aangewezen 

gebied wederom een feit uit bijlage 1 van de Algemene Plaatselijke Verordening Deurne 2018 plaatsvindt. 

  

Aanvullend: de burgemeester zelf (dit valt niet onder het mandaat) kan in de volgende gevallen een 

gebiedsontzegging zonder voorafgaande waarschuwing opleggen: 

a) als naar het oordeel van burgemeester sprake is van een ernstige vrees voor de verdere verstoring 

van de openbare orde. 

b) aan een persoon, die tijdens een evenement zich schuldig maakt aan een ernstige verstoring van 

de openbare orde (mede) bestaand uit een gedraging ex. artikel 2:78 APV, waarbij er sprake is 

van een vrees voor een verdere verstoring van de openbare orde tijdens dit evenement door deze 

persoon. 

Te gebruiken modeltekst: 

  

SCHRIFTELIJKE WAARSCHUWING 

  

Op _______________________is geconstateerd dat u, 

  

Achternaam:____________________________________________________________ 

Voornamen:____________________________________________________________ 

Geboortedatum/plaats:__________________________________________________ 

Woonadres:____________________________________________________________ 

  

zich in de gemeente Deurne binnen het aangewezen gebied: 

  

❐ Centrum Deurne: 

Alle openbare wegen, parken, parkeerplaatsen, pleinen en overige voor het publiek openstaande en 

toegankelijke plaatsen en gebouwen gelegen binnen het gebied omsloten door Kruisstraat, Kerkstraat, 

Lindenlaan, Achter de Molenberg, Hogeweg, Burgemeester van Beekstraat, Aaltje Reddingiusstraat, 

Helmondseweg, Pelekaanhof, Van Gilssstraat, Zandbosweg, genoemde (delen van de) paden en straten 

inbegrepen zoals aangegeven op de bij deze waarschuwing behorende kaart. 

  

Kaart Centrum Deurne: 

Gemeenteblad 2025 nr. 566184 24 december 2025 3 



  

❐ Centrum Zeilberg: 

Gemeenteblad 2025 nr. 566184 24 december 2025 4 



Alle openbare wegen, parken, parkeerplaatsen, pleinen en overige voor het publiek openstaande en 

toegankelijke plaatsen en gebouwen gelegen binnen het gebied omsloten door de Legerweg, Jagerweg, 

Blasiusstraat, Margrietstraat, Irenestraat, Mariastraat, Zeilbergsestaat, genoemde (delen van de) paden 

en straten inbegrepen zoals aangegeven op de bij deze waarschuwing behorende kaart. 

  

Kaart Centrum Zeilberg: 

  

Gemeenteblad 2025 nr. 566184 24 december 2025 5 



schuldig heeft gemaakt aan overtreding van: 

  

❐ Lokaalvredebreuk (artikel 138 Wetboek van Strafrecht) 

❐ Niet voldoen aan bevel of vordering (artikel 184 Wetboek van Strafrecht) 

❐ Belediging van ambtenaar in functie (artikel 267 Wetboek van Strafrecht) 

❐ Deelnemen aan vechtpartijen (artikel 306 Wetboek van Strafrecht) 

❐ Baldadigheid (artikel 424 Wetboek van Strafrecht) 

❐ Dronken de orde verstoren (artikel 426 Wetboek van Strafrecht) 

❐ Openbare dronkenschap (artikel 453 Wetboek van Strafrecht) 

❐ Samenscholingen en ongeregeldheden (artikel 2:1 APV Deurne 2018) 

❐ Ordeverstoring bij evenementen (artikel 2:26 APV Deurne 2018) 

❐ Verboden gedragingen in openbare inrichtingen (artikel 2:31 APV Deurne 2018) 

❐ Hinderlijk gedrag op openbare plaatsen (artikel 2:45 APV Deurne 2018) 

❐ Vechten in het openbaar (artikel 2:47 APV Deurne 2018) 

  

❐ Openlijke geweldpleging (artikel 141 Wetboek van Strafrecht) 

❐ Wederspannigheid (artikel 180 Wetboek van Strafrecht) 

❐ Mishandeling (artikel 300 Wetboek van Strafrecht) 

❐ Zware mishandeling (artikel 302 Wetboek van Strafrecht) 

❐ Vernieling en vandalisme (artikel 350 Wetboek van Strafrecht) 

❐ Verboden wapenbezit (Wet wapens en munitie) 

❐ Overtreding van artikel 2 of 3 van de Opiumwet 

❐ Drugshandel op straat (artikel 2:74 APV Deurne 2018) 

❐ Openlijk drugsgebruik (artikel 2:74a APV Deurne 2018) 

❐ Straatprostitutie c.a. (artikel 9.3.1 Verordening fysieke leefomgeving Deurne 2021) 

  

Toelichting: 

Uitgebreide omschrijving van het gepleegde feit of de feiten en de overtreden artikelen evenals de lo- 

catie waar deze plaatsvonden: 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

  

Waarschuwing: 

Ik waarschuw u dat bij een volgende constatering van een door u gepleegde overtreding van één van 

de hierboven genoemde artikelen binnen 2 jaar, in hetzelfde gebied, de burgemeester van Deurne zal 

worden verzocht aan u voor dat gebied een gebiedsontzegging op te leggen, overeenkomstig het be- 

paalde in artikel 2:78 van de Algemene Plaatselijke Verordening Deurne 2018. 

  

  

De burgemeester van Deurne, 

namens deze, 

  

  

  

De Hulpofficier van Justitie 

Naam: ________________________________Datum:______________________ 

  

  

  

Handtekening: __________________________ 

  

  

Voor ontvangst (of aangetekend versturen): 

  

Naam: ________________________________Datum:______________________ 

  

  

  

Handtekening: __________________________ 

Gemeenteblad 2025 nr. 566184 24 december 2025 6 



Bijlage 2: Instructies behorende bij het “Mandaatbesluit gebiedsontzegging Deurne 2025” 
  

De Hulp Officier van Justitie ziet er op toe dat de onderstaande instructies in acht worden genomen: 

  

1. Hoe te handelen: 

  

Stap 1: De aanhouding door verbalisant 

Indien vaststaat dat de verdachte een gebiedsontzegging moet krijgen, dient er direct actie te worden 

ondernomen. In het geval de verdachte de nacht doorbrengt in het politiebureau, zal de zaak eerst de 

volgende ochtend worden afgehandeld. De verbalisant maakt dan de gebiedsontzegging op en vult 

deze geheel in (zie hieronder ‘3. modelbesluit gebiedsontzegging’). Ook de vragenlijst wordt, indien 

verdachte daartoe in staat is, met hem doorgenomen (zie hieronder ‘4. Modelvragenlijst’). 

  

De gebiedsontzegging wordt vervolgens zo spoedig mogelijk aangeboden aan de Hulp Officier van 

Justitie. Hierbij moet worden gecheckt of verdachte in de afgelopen 6 maanden al eens eerder een 

gebiedsontzegging opgelegd heeft gekregen (zie ook onder kopje "mutatie opmaken"). 

  

Stap 2: Aan te wijzen gebied bepalen 

In alle gevallen moet het voor de persoon in kwestie duidelijk zijn voor welk gebied de gebiedsontzegging 

geldt. In het besluit wordt het gebied waarvoor de gebiedsontzegging wordt opgelegd nauwkeurig 

omschreven en weergegeven op een bij te voegen kaart van Deurne. Daarbij wordt afhankelijk van 

binnen welk gebied het feit heeft plaatsgevonden één van onderstaande gebieden aangewezen waarvoor 

het gebiedsverbod geldt: 

  

- Centrum Deurne: 

Alle openbare wegen, parken, parkeerplaatsen, pleinen en overige voor het publiek openstaande en 

toegankelijke plaatsen en gebouwen gelegen binnen het gebied omsloten door Kruisstraat, Kerkstraat, 

Lindenlaan, Achter de Molenberg, Hogeweg, Burgemeester van Beekstraat, Aaltje Reddingiusstraat, 

Helmondseweg, Pelekaanhof, Van Gilssstraat, Zandbosweg, genoemde (delen van de) paden en straten 

inbegrepen zoals aangegeven op de bij dit besluit behorende kaart. 

  

- Centrum Zeilberg: 

Alle openbare wegen, parken, parkeerplaatsen, pleinen en overige voor het publiek openstaande en 

toegankelijke plaatsen en gebouwen gelegen binnen het gebied omsloten door de Legerweg, Jagerweg, 

Blasiusstraat, Margrietstraat, Irenestraat, Mariastraat, Zeilbergsestaat, genoemde (delen van de) paden 

en straten inbegrepen zoals aangegeven op de bij dit besluit behorende kaart. 

  

Is een ander of ruimer gebied nodig, dan zal de burgemeester dit gebiedsverbod zelf opleggen. 

  

Tot slot geldt dat indien iemand in het aangewezen gebied woont, werkt, aangewezen is op zorg, of 

andere persoonlijke omstandigheden dat noodzakelijk maken, daarvoor een looproute wordt gegeven 

waarbinnen hij zich mag bewegen binnen het aangewezen gebied. Ook dit dient te worden aangegeven 

in het besluit en op de bijgevoegde kaart. 

  

Stap 3: Aanbieden gebiedsontzegging 

Als de gebiedsontzegging is ondertekend door de Hulp Officier van Justitie wordt deze aan verdachte 

uitgereikt. Als de verdachte voor ontvangst getekend heeft, wordt er een kopie gemaakt van de gebieds- 

ontzegging, voor eigen administratie. Een uitdraai van het kaartje moet aan verdachte worden meege- 

geven. De Hulp Officier van Justitie zal voor het besluit tot oplegging van de gebiedsontzegging gebruik 

maken van de in deze bijlage opgenomen modeltekst. 

  

Als de betrokkene minderjarig is, worden ook de ouder(s)/voogd(en), voor zover bekend, ingelicht. 

  

Stap 4: Mutatie opmaken 

Van elke gebiedsontzegging wordt in het betreffende proces een mutatie opgemaakt waarbij als betrok- 

kene tevens wordt ingevoerd "GEBIEDSONTZEGGING". Dit is zeer belangrijk omdat zo nagegaan kan 

worden of aan verdachte al eens eerder een gebiedsontzegging is opgelegd en er dan dus een gebieds- 

ontzegging gemaakt kan worden voor de periode van maximaal 12 (twaalf) weken. 

  

Stap 5: Foto maken 

In alle gevallen dient, met toestemming van verdachte, een foto gemaakt te worden van verdachte zodat 

de gebiedsontzegging ook gehandhaafd kan worden. Indien verdachte geen toestemming geeft voor 

de foto dient bezien te worden of een print van de opnames door cameratoezicht kan worden gebruikt. 

  

Stap 6: Burgemeester informeren 

Gemeenteblad 2025 nr. 566184 24 december 2025 7 



de Hulp Officier van Justitie dient uiterlijk op de eerste maandag na het in mandaat genomen besluit 

tot het op leggen van een gebiedsontzegging, alle stukken die betrekking hebben op het besluit (digitaal) 

toe te zenden aan de burgemeester ter attentie van de afdeling Toezicht, Handhaving en Veiligheid van 

de gemeente Deurne. 

  

2. Checklist Gebiedsontzegging 

  

- Feit komt voor op bijlage 1 behorende bij Algemene Plaatselijke Verordening Deurne 2018 

  

- Data gecheckt 

  

- Verdachte gecontroleerd of aan hem/haar eerder een waarschuwing is opgelegd 

  

- Verdachte gecontroleerd of aan hem/haar al eerder een gebiedsontzegging is opgelegd 

  

- Gebiedsontzegging is helemaal ingevuld, model wordt gebruikt en kaart van het aangewezen 

gebied is toegevoegd 

  

- De vragenlijst (zienswijzen ex. Art. 4:8 Awb) is (indien mogelijk) doorgenomen met verdachte en 

ondertekend door verdachte 

  

- Handtekening Hulp Officier van Justitie op gebiedsontzegging 

  

- Foto gemaakt met toestemming verdachte of foto van cameratoezicht uitgeprint 

  

- Mutatie met als betrokkene GEBIEDSONTZEGGING opgemaakt 

  

- Verdachte heeft gebiedsontzegging voor ontvangst getekend (alleen bij persoonlijk uitreiken) 

  

- Fotokopie gemaakt van gebiedsontzegging incl. kaartje met handtekening Hulp Officier van Jus- 

titie en handtekening van verdachte voor ontvangst 

  

- Burgemeester informeren en kopie toesturen 

indien er vragen of onduidelijkheden zijn over de algemene instructies, de gebruiksvoorschriften of 

anderszins dan dient door gemandateerde contact te worden opgenomen met de ambtenaren Openbare 

Orde en Veiligheid van de gemeente Deurne via telefoonnummer 0493 387 711. 

  

3. modelbesluit gebiedsontzegging: 

  

GEBIEDSONTZEGGING 

  

Naam:________________________________________________________________________ 

Voornamen:___________________________________________________________________ 

Geboortedatum/plaats:_________________________________________________________ 

Adres:_________________________________________________________________________ 

  

Tegen u wordt proces-verbaal opgemaakt omdat u verdacht wordt van ordeverstorend gedrag. 

U heeft hiervoor al eerder een (schriftelijke) waarschuwing gekregen, waarbij is meegedeeld dat herhaling 

van dit gedrag zal leiden tot een gebiedsontzegging. 

  

Concreet overtreedt u de volgende voorschriften: 

[aanvinken wat van toepassing is] 

❐ Lokaalvredebreuk (artikel 138 Wetboek van Strafrecht) 

❐ Niet voldoen aan bevel of vordering (artikel 184 Wetboek van Strafrecht) 

❐ Belediging van ambtenaar in functie (artikel 267 Wetboek van Strafrecht) 

❐ Deelnemen aan vechtpartijen (artikel 306 Wetboek van Strafrecht) 

❐ Baldadigheid (artikel 424 Wetboek van Strafrecht) 

Gemeenteblad 2025 nr. 566184 24 december 2025 8 



❐ Dronken de orde verstoren (artikel 426 Wetboek van Strafrecht) 

❐ Openbare dronkenschap (artikel 453 Wetboek van Strafrecht) 

❐ Samenscholingen en ongeregeldheden (artikel 2:1 APV Deurne 2018) 

❐ Ordeverstoring bij evenementen (artikel 2:26 APV Deurne 2018) 

❐ Verboden gedragingen in openbare inrichtingen (artikel 2:31 APV Deurne 2018) 

❐ Hinderlijk gedrag op openbare plaatsen (artikel 2:45 APV Deurne 2018) 

❐ Vechten in het openbaar (artikel 2:47 APV Deurne 2018) 

(eerste overtreding van bovenstaande bepalingen leidt tot 24 uur gebiedsontzegging. Een volgende 

overtreding of overtreding van de gebiedsontzegging zelf leidt tot een nieuwe gebiedsontzegging van 

12 weken) 

  

❐ Openlijke geweldpleging (artikel 141 Wetboek van Strafrecht) 

❐ Wederspannigheid (artikel 180 Wetboek van Strafrecht) 

❐ Mishandeling (artikel 300 Wetboek van Strafrecht) 

❐ Zware mishandeling (artikel 302 Wetboek van Strafrecht) 

❐ Vernieling en vandalisme (artikel 350 Wetboek van Strafrecht) 

❐ Verboden wapenbezit (Wet wapens en munitie) 

❐ Overtreding van artikel 2 of 3 van de Opiumwet 

❐ Drugshandel op straat (artikel 2:74 APV Deurne 2018) 

❐ Openlijk drugsgebruik (artikel 2:74a APV Deurne 2018) 

❐ Straatprostitutie c.a. (artikel 9.3.1 Verordening fysieke leefomgeving Deurne 2021) 

(eerste overtreding van bovenstaande bepalingen leidt tot 48 uur gebiedsontzegging. Een volgende 

overtreding of overtreding van de gebiedsontzegging zelf leidt tot een nieuwe gebiedsontzegging van 

12 weken) 

  

De feiten vonden plaats binnen de gemeente Deurne binnen het aangewezen gebied: 

  

❐ Centrum Deurne: 

Alle openbare wegen, parken, parkeerplaatsen, pleinen en overige voor het publiek openstaande en 

toegankelijke plaatsen en gebouwen gelegen binnen het gebied omsloten door Kruisstraat, Kerkstraat, 

Lindenlaan, Achter de Molenberg, Hogeweg, Burgemeester van Beekstraat, Aaltje Reddingiusstraat, 

Helmondseweg, Pelekaanhof, Van Gilssstraat, Zandbosweg, genoemde (delen van de) paden en straten 

inbegrepen zoals aangegeven op de bij dit besluit behorende kaart. 

  

Kaart Centrum Deurne: 

Gemeenteblad 2025 nr. 566184 24 december 2025 9 



  

❐ Centrum Zeilberg: 

Gemeenteblad 2025 nr. 566184 24 december 2025 10 



Alle openbare wegen, parken, parkeerplaatsen, pleinen en overige voor het publiek openstaande en 

toegankelijke plaatsen en gebouwen gelegen binnen het gebied omsloten door de Legerweg, Jagerweg, 

Blasiusstraat, Margrietstraat, Irenestraat, Mariastraat, Zeilbergsestaat, genoemde (delen van de) paden 

en straten inbegrepen zoals aangegeven op de bij dit besluit behorende kaart. 

  

Kaart Centrum Zeilberg: 

  

Gemeenteblad 2025 nr. 566184 24 december 2025 11 



Uitgebreide omschrijving van het gepleegde feit of de feiten en de overtreden artikelen evenals de lo- 

catie waar deze plaatsvonden: 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

  

Dit feit wordt aangemerkt als een ernstige aantasting van de openbare orde en veiligheid. 

Daarom verbied ik u, in het belang van de openbare orde op grond van artikel 2:78 van de Algemene 

Plaatselijke Verordening Deurne 2018, om in het aangewezen gebied aanwezig te zijn of te blijven. 

  

Door u is geen zwaarwegend belang genoemd voor uw aanwezigheid in dit gebied. 

[Indien wel sprake is van zwaarwegende belangen wordt een looproute aangewezen waarbinnen men 

zich mag bewegen binnen het aangewezen gebied. Alsdan wordt de volgende tekst opgenomen: “Mij 

is gebleken dat u in het aangewezen gebied [woont, werkt, aangewezen bent op zorg, of andere op te 

nemen persoonlijke omstandigheden] waardoor het voor u noodzakelijk is om zich binnen het aange- 

wezen gebied te geven. Daarvoor is door mij een looproute aangegeven waarbinnen u zich mag bewegen 

binnen het aangewezen gebied, zijnde [omschrijf route], zoals ook aangegeven op bijgaande kaart. U 

mag zich slecht op deze looproute begeven voor zover dat noodzakelijk is om [herhaal hiervoor genoemd 

zwaarwegend belang] dat noodzakelijk maken, daarvoor een looproute wordt gegeven.” 

  

Dit verbod wordt aan u opgelegd voor de periode van: 

❐ 24 uur 

❐ 48 uur 

❐ 12 weken 

Aanvang___________________________ (datum invullen) om __ . __uur (tijd invullen) 

tot en met_________________________ (datum invullen) tot __ .__ uur (tijd invullen) 

  

Dit betekent dat ik u hierbij een verbod op leg om gedurende de hierboven genoemde periode het 

aangewezengebied (zie bijgevoegde kaart) te betreden. 

  

Dit verbod geldt voor de wegen in dit gebied en voor de in dit gebied gelegen, voor het publiek toegan- 

kelijke plaatsen en gebouwen. Ik verwacht dat u zich aan dit besluit zult houden. Daarmee voorkomt u 

dat de politie proces verbaal op zal maken wegens overtreding van deze gebiedsontzegging (op basis 

van overtreding van de Algemene Plaatselijke Verordening Deurne 2018). 

  

De burgemeester van Deurne, 

namens deze de Hulp Officier van Justitie 

  

  

Naam:______________________ 

  

  

____________________________[Handtekening Hulp OvJ] 

Deurne, _________________________20__ 

  

  

U bent al in de gelegenheid gesteld uw zienswijze over deze gebiedsontzegging kenbaar te maken, in 

het kader van artikel 4:8 van de Algemene wet bestuursrecht. 

  

Dit formulier heb ik op________________________ ontvangen. 

  

  

_________________________________________ 

(Handtekening betrokkene) 

  

Bent u het er niet mee eens? 

Bent u het niet eens met dit besluit? Dan kunt u een bezwaarschrift indienen. Dit is gebaseerd op de 

Algemene wet bestuursrecht. U stuurt uw bezwaarschrift naar: 

De burgemeester van Deurne 

Postbus 3 

5750 AA, Deurne 

U kunt uw bezwaarschrift ook digitaal indienen. Kijk hiervoor op : https://www.deurne.nl/bezwaar-maken 

Doet u dat binnen zes weken na de dag waarop wij dit besluit aan u hebben verstuurd, dan wel u dit 

besluit in ontvangst heeft genomen. Daarmee voorkomt u dat wij uw bezwaarschrift niet meer in be- 

handeling kunnen nemen. 

  

Wat staat in uw bezwaarschrift? 

In uw bezwaarschrift staat in ieder geval: 

Gemeenteblad 2025 nr. 566184 24 december 2025 12 



- uw naam en adres 

- de datum van uw bezwaar 

- om welk besluit het gaat 

- waarom u het niet eens bent met het besluit 

- uw handtekening 

Voorlopige voorziening 

Als u een bezwaarschrift indient, wordt het besluit niet geschorst. Nadat u een bezwaarschrift heeft 

ingediend, kunt u wel een voorlopige voorziening aanvragen. Dit verzoek (inclusief een kopie van het 

bezwaarschrift) stuurt u naar: 

De Voorzieningenrechter 

Sector bestuursrecht 

Postbus 90125 

5200 MA 's-Hertogenbosch 

  

U kunt uw verzoekschrift ook digitaal indienen via http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht. Daarvoor 

moet u wel beschikken over een elektronische handtekening (DigiD). 

  

4. modelvragenlijst 

  

Verslag zienswijze betrokkene (in het kader van artikel 4:8 van de Algemene wet bestuursrecht) 

  

Ik heb de inhoud van het besluit gelezen en aan mij zijn de volgende vragen gesteld. 

  

1. Begrijpt u de strekking van een gebiedsontzegging? 

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

2. Welke belangen heeft u om het gebied van de ontzegging te betreden? 

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

3. Kunt u nog andere zaken naar voren brengen die van belang kunnen zijn voor de besluitvorming 

over de gebiedsontzegging? 

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

  

Aldus vastgelegd op _________________________________20.. 

  

Door: 

  

  

(Handtekening betrokkene) 

  

Gemeenteblad 2025 nr. 566184 24 december 2025 13 


